GERENCIA SUB REGIONAL

o - k-9
38 T W CUTERVO R.U.C. 20453383475

oo
CAJAMARCA

GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 57-2024 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:35 HORAS DEL DIA 26 DE DICIEMBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 57-2024
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA
DENOMINADA «REMODELACION DE ESPACIO DEPORTIVO SIN COBERTURA Y CAMPO
DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE TRIBUNA Y/O PALCO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) CENTRO POBLADO VALLE CONDAY DISTRITO DE CUTERVO,
PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO
. LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
‘_"jl MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION,

) / PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

~ EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
/ POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

7/ EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 20 EMPRESAS SE HAN

REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

-

20274419637 ).CA CONTRATISTAS GENERALES S.RALTDA. 13/12/2024 Valido 13/12/2024 30274419637

20392307045 CONSTRUCTONA WAMAIGH JOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONTARNIAD 12/12/2024 Vilido 12/12/2034 103921307045
LIMITADA
20450329496 DELGADO INGENIERDS SAC. 16/12/2024 valido 16/12/2024 10450329496
10487698882 CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L. 11/12/2024 valido 11/12/2024 20467696882
20529436395 MCHAVEZM ELRL. 12/12/2024 valido 17/12/2024 20529436395
20529440074 CONSTRUCTORA FERRETERA JEHOVA ES MI PASTOR E.LRL 11/12/2024 Valido 11/12/2024 20529440074
20529467606 CORPORACTON VILLANUEVA CABALLERD S.A. 16/12/2024 Valido 16/12/2024 20579467606
10600068904  KAME QUALITY S.AC 11/12/3024 Valido 11/12/2024 20600066904
MR Yo TOMES ELR.L. 18/12/2024 valido 15/12/2024 20601832811
10601980089 DAKONG KAMET SA.C. 18/13/2024 Vilido 18/12/2034 20601980089
20602664164 FAIBA ICT GROUP SAC 11/12/2024 Valido 11/12/2024 10602664164
20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA ¥ CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 13/12/2024 Valido 13/12/2024 20603425104
20603943075 BJL CONSTRUCTORA E.LR.L. 15/12/2024 Vislido 15/12/2024 20603943075
20604813681 ISC CONSTRUCTORES S.AC. 14/12/2004 Valido 14/12/2024 20604633681
20605923250 HPS CONSTRUCTORES S.AC. 16/12/2024 Valido 16/12/2024 20605923250
20608211685 CRG INGENIEROS ETRL. 13/12/2024 Valido 13/12/2024 20608231685

20610510236 CONSTRUCTORA & CONSUL TORA COTA CERO ZAMORA S.R.L. 18/12/3024 valido 18/12/2024 20610520236

20611758406 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA RODRIGUEZ & GARCIA E.LR.L. 18/12/2004 Vilido 18/12/2024 20611758406

20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 13/12/3004 Valido 13/12/2024 20611910585

20613291483 MUL TISERVICIOS INNOVATECH S.A.C. 13/12/2004 valida 13/12/3034 20613291483
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ASi MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS

PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CONSORCIO EL VALLE (CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L- FAIBA ICT GROUP SAC)

- KAME QUALITY S.A.C

- CONSORCIO SENOR DE HUAMANTANGA (CONSTRUCTORA & CONSULTORA COTA CERO
ZAMORA S.R.L-ISUM CONTRATISTAS E.IR.L.)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
_ LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
-/ | DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
o POSTOR REPST. DE
" QUIEN SUSCRIBE CONDICION
ANEXO 1 LA OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6
1 | CONSORCIOELVALLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA
\‘?\ 2 | KAMEQUALITY S.A.C | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | NOCUMPLE | NO ADMITIDA
//_,_,) CONSORCIO SENOR
) PL N
3 ,/, i 3 | DEHUAMANTANGA | S'CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NOADMITIDA

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS:

1. KAME QUALITY S.A.C:

CABE INDICAR QUE CONFORME SE EXIGIO EN EL CAPITULO Ill, REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS,
DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS, PAGINA 39, LOS POSTORES DEBERAN INDICAR TANTO EL MONTO COMO EL

PORCENTAJE DE LOS GASTOS GENERALES, FIJOS Y VARIABLES, Y UTILIDAD REDONDEADOS A DOS DECIMALES.

SIN EMBARGO, DE LA VERIFCIACION DEL ANEXO 6: OFERTA ECONOMICA, DEL POSTOR SE OBSERVA QUE NO SE HA
REDONDEADO A DOS DECIMALES NINGUNA DE LOS PORCENTAJES PROPUESTOS.

/ AL RESPECTO CABE INDICAR QUE YA EL MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO SE HA
PRONUNCIADO A TRAVES DE LA RESOLUCION N2 0841-2024-TCE-$3, EN LA QUE SE HA CONCLUIDO LO SIGUIENTE:

“(...) las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas
que debe efectuarse el andlisis de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus

disposiciones”

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA

2. CONSORCIO SENOR DE HUAMANTANGA:
DE LA VERIFICACION DE LA PROMESA DE CONSORCIO, SE OBSERVA QUE EL POSTOR INVIVIDUALIZA OBLIGACIONES

RESPECTO A LA VERACIDAD DE DOCUMENTOS PRESENTADOS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

AL RESPECTO CABE INDICAR QUE EL POSTOR HA DECLARADO A TRAVES DE SU ANEXO N° 02, NUMERAL VI (FOLIOS
16 DE SU OFERTA), SER RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS E INFORMACION QUE PRESENTE EN
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EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION; CABE INDICAR QUE DICHA DECLARACION JURADA LO EFECTUA EN

REPRESENTACION DE TODOS LOS INTEGRANTES DE SU CONSORCIO.

COMO SE PODRA OBSERVAR EN EL PRESENTE CASO LA PROMESA DE CONSORCIO SE CONTRADICE E IMCUMPLE LO
DECLARADO POR EL POSTOR A TRAVES DEL MENCIONADO ANEXO N° 02: (DECLARACION JURADA: ART. 52 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

AL RESPECTO CABE INDICAR QUE YA EL MISMO ORGANISMO SUPERVISOR DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (OSCE)
SE HA PRONUNCIADO, A TRAVES DEL ACUERDO DE SALA PLENA N° 05-2017/TCE: “ACUERDO DE SALA PLENA
REFERIDO A LA INDIVIDUALIZACION DE RESPONSABILIDAD EN BASE A LA PROMESA FORMAL DE CONSORCIO POR
LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION FALSA O ADULTERADA CONTENIDA EN LA OFERTA”; EN VIRTUD A LA CUAL
SE HA CONCLUIDO TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: “Si bien la promesa formal de consorcio es un documento que,

"'.icon forme al articulo 13° de la Ley y articulo 220° del Reglamento, puede servir para sustentar la individualizacién de

: 'f ,fl"esponsabiﬁdad, no debe permitirse que la figura del consorcio se desnaturalice a tal punto que se convierta
4 meramente en un instrumento para evadir la responsabilidad..... Repdrese al respecto en lo expresado lineas arriba
sobre la finalidad pro-competitiva que reviste la introduccidn de la figura del consorcio en la normativa de contratacion
publica, finalidad que se desnaturaliza completamente si el documento en el que se plasma la voluntad y
compromiso de conformar el consorcio, se introduce un pacto por el cual uno de sus integrantes se incorpora con

la tnica “funcién” de asumir toda la responsabilidad por alguna eventual infraccién”

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA

'\\ ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS
/ N POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADQ:
’——'/'
/ FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAJE
Pi = Om x PMPE
oi
1 CONSORCIO EL VALLE S/ 422,790.64 100 100

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLO UN POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER
/Z"MAN.L CON LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA

-‘ LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

\

o 2
\ N /BONTE / -
\ 4 REQUISITOS DE CALIFICACION
\ EXS PCSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCIA DEL PLANTEL | EXPERIENCIA DEL POSTOR

——
N° ESTRATEGICO ACADEMICA PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD
1 CONSORCIO EL VALLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA

Ido Miemh a5t
- f

e g1}

CONDICION

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR

LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

<+ PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 57-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA

<+ OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «REMODELACION DE ESPACIO
DEPORTIVO SIN COBERTURA Y CAMPO DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE TRIBUNA Y/O PALCO Y SERVICIOS
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HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL(LA) CENTRO POBLADO VALLE CONDAY DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA
CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA»

“+ ADIUDICATARIO: CONSORCIO EL VALLE

% MONTO ADJUDICADO: 5/ 422,790.64

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL

MISMO DIA.

. i
" 7ING. JHOEL LINARES ALARCON C.P.C. MAX WILMERBARBOZA HERRERA
Presidente del comité ler Miembro del comité

e & 2do Miambi
COM..E

O VILCHEZ CA

2do Miembro del comité



